10) Należy zatroszczyć się o to, by wszystkie małżeństwa ważne zawarte zostały pilnie zapisane w księgach nakazanych przez prawo kanoniczne. Niech duszpasterze starają się skorzystać nawet z pomocy ministrów akatolickich, gdy idzie o zapisanie w księgach małżeństwa ze stroną katolicką.

- Natomiast Konferencje Biskupie mają wydać dla własnego regionu lub terytorium normy określające jednakowy sposób zanotowania w księgach, przepisanych przez prawo kanoniczne, małżeństwa zawartego publicznie po uzyskaniu dyspensy od formy kanonicznej.

11) Jeżeli przy zawieraniu małżeństwa mieszanego forma liturgiczna ma być brana z rytuału rzymskiego, to należy zastosować obrzędy przewidziane w Porządku zawierania małżeństwa, zatwierdzonym Naszą powagą — zarówno wtedy, gdy chodzi o małżeństwo zawierane pomiędzy stroną katolicką i ochrzczonej stroną akatolicką (nn. 39—54) jak i wtedy, gdy małżeństwo ma być zawarte między stroną katolicką i stroną nieochrzczonej (nn. 55—66). Gdy tak doradzają okoliczności, w małżeństwie zawierany przez stronę katolicką ze stroną akatolicką ochrzczonej, może być zastosowany — za zezwoleniem ordynariusza miejsca — obrzęd małżeństwa w czasie Mszy św. (nn. 19—38)

12) Conferentiae Episcopales Apostolicam Sedem certiore reddant de iis, quae circa matrimonia mixta pro sua competenti decreverint.

13) Matrimonii celebratio coram sacerdote vel diacono catholico et ministro non catholico, qui simul suum quisque ritum peragant, vetatur; neque admittitur, ante vel post catholicam celebrationem, alia matrimonii celebratio religiosa and matrimoniale consensus praestandum vel renovandum.

14) Ordinarii locorum et parochi curent, ne coniugi catholico et filii, e matrimonio mixto natis, auxilium spirituale desit ad eorum officia conscientiae adimplenda; eundemque hortentur coniugem, ut memor sit semper doni divini fidei catholicae eiusque testimonium reddat „cum modestia et timore, conscientiam habens bonam”;¹⁰ coniuges adiuvent ad vitae coniugalis et familiaris fovendam unitatem, quae, si de christianis agatur, in illorum quoque baptismo innitur. Qua de re optandum est, ut iidem Pastores relationes instituunt cum ministris aliarum communitatum religiosarum, easque sincere probitate et sapientia fiducia conforment.

15) Poenae, quae in C. I. C. can. 2319 statutae sunt, omnes abrogantur; pro iis autem qui tales poenas contraxerint, earundem poenarum effectus cessant, salvo tamen obligationibus, de quibus in n. 4 harum normarum sermo est.

z zachowaniem jednak ogólnego przepisu co do Komunii św.